
項目 No. 質問 とても
そう思う

おおむね
そう思う

あまり
あてはまら
ない

まったく
あてはまら
ない

割合のグラフ

1 学校の教育活動に期待が持てますか。 13.2 76.3 10.5 0.0

2 学校は、教育方針をわかりやすく伝えていると
思いますか。(グランドデザインなど) 13.2 73.7 12.3 0.9

3
学校は、教育活動や行事について保護者にわかりやすく
伝えていると思いますか。(手紙、説明会、懇談会、ホー
ムページなど)

25.0 65.2 8.9 0.9

4 学校は、行事や学習参観の機会を設けている
と思いますか。 39.5 56.1 4.4 0.0

5
学校は、緊急を要する対応や連絡事項について、子ども
や保護者にわかりやすく伝えていますか。(手紙、ミマモ
ルメ、ホームページなど)

32.5 62.3 4.4 0.9

6 学校は、保護者の思いや地域の願いに応えた
教育活動を行っていると思いますか。 14.3 74.1 11.6 0.0

7 学校は、施設・設備を整備し、望ましい学習環境に
なるように努めていると思いますか。 16.1 77.7 5.4 0.9

8 学校は、地域の方やボランティアを活用するなど、外
部人材を活用していると思いますか。 10.7 68.9 20.4 0.0

9 学校は、お子さんの教育相談などに親身に取り
組んでいると思いますか。 20.9 61.8 14.5 2.7

10 お子さんは、学校へ行くのが楽しいと言ってい
ますか。 30.6 48.6 16.2 4.5

11
お子さんは、学校行事(体育大会、文化祭、校外学
習、泊行事など)に積極的に参加していると思います
か。

50.4 41.6 7.1 0.9

12 お子さんは、部活動に積極的に参加していると
思いますか。 47.7 32.7 10.3 9.3

13 学校は、お子さんの良さを生かす教育活動に取
り組んでいますか。 14.4 59.5 24.3 1.8

14 学校では、生徒会活動など、生徒の自主的な活動が
活発に行われていると思いますか。 13.9 70.4 14.8 0.9

15 学校は、子どもたちの健康管理に取り組んでい
ると思いますか。 12.5 77.7 9.8 0.0

16 学校は、子どもの安全管理や安全確保に取り
組んでいると思いますか。 14.9 75.4 9.6 0.0

17 本校の教職員は、保護者の方や地域の方に丁
寧な対応ができていると思いますか。 28.6 67.9 2.7 0.9

18 学校は、生徒たちの学力の定着や学力向上に
取り組んでいる思いますか。 10.9 69.1 19.1 0.9

19
学校は、学習方法を工夫したり、ICTを活用したわかりや
すい学習指導に取り組むなど、授業改善の工夫を行って
いると思いますか。

11.0 66.1 22.9 0.0

20 お子さんは、宿題や学校で必要なものを忘れず
に持って行っていますか。 23.9 62.8 9.7 3.5

21 学校は、お子さんの能力や努力を、適切・公平
に評価していると思いますか。 18.8 68.8 11.6 0.9

22 学校は、学校の決まりや、社会生活のルールを守る
態度を育てようと努めていると思いますか。 19.8 74.8 5.4 0.0

23 お子さんは中学生らしいあいさつや、言葉遣い
ができていると思いますか。 21.9 64.9 13.2 0.0

24 お子さんは、みんなで使うものを大切にしてい
ますか。 32.5 64.9 2.6 0.0

25 学校は、自分の大切さとともに、他者の大切さを認めるこ
とのできる態度の育成に取り組んでいると思いますか。 13.0 75.9 11.1 0.0

26 学校では、子どもや家庭の個人情報が守られ
ていると思いますか。 20.2 73.7 6.1 0.0

27 学校は、いじめを許さない学校作りに取り組ん
でいますか。 14.5 75.5 9.1 0.9

28 お子さんが家庭で担当している仕事はあります
か。 10.0 37.3 43.6 9.1

29 お子さんは、家庭で担当している仕事をすすん
でしていますか。 6.3 39.6 45.9 8.1

30 お子さんは学校であったことを話していますか。 29.8 50.0 19.3 0.9

31 お子さんは、自分の考えや意見を保護者に伝
えていますか。 22.8 60.5 16.7 0.0

32 ご家庭で、お子さんと進路や生き方についてよ
く話し合っていますか。 23.7 50.9 25.4 0.0

令和６年度　大淀中学校　学校評価アンケート（保護者）12月実施

学
習
関
連

規
範
意
識

学
校
全
般

家
庭
生
活

23.7

22.8

29.8

6.3

10.0

14.5

20.2

13.0

32.5

21.9

19.8

18.8

23.9

11.0

10.9

28.6

14.9

12.5

13.9

14.4

47.7

50.4

30.6

20.9

10.7

16.1

14.3

32.5

39.5

25.0

13.2

13.2

50.9

60.5

50.0

39.6

37.3

75.5

73.7

75.9

64.9

64.9

74.8

68.8

62.8

66.1

69.1

67.9

75.4

77.7

70.4

59.5

32.7

41.6

48.6

61.8

68.9

77.7

74.1

62.3

56.1

65.2

73.7

76.3

25.4

16.7

19.3

45.9

43.6

9.1

6.1

11.1

2.6

13.2

5.4

11.6

9.7

22.9

19.1

2.7

9.6

9.8

14.8

24.3

10.3

7.1

16.2

14.5

20.4

5.4

11.6

4.4

4.4

8.9

12.3

10.5

0.9

8.1

9.1

0.9

0.9

3.5

0.9

0.9

0.9

1.8

9.3

0.9

4.5

2.7

0.9

0.9

0.9

0.9


