

令和6年度 大淀中学校 学校評価アンケート（保護者）12月実施

項目	No.	質問	とても そう思う	おおむね そう思う	あまり あてはまら ない	まったく あてはまら ない	割合のグラフ					
							13.2	76.3	10.5	0.0	13.2	76.3
学校全般	1	学校の教育活動に期待が持てますか。	13.2	76.3	10.5	0.0	13.2	76.3	10.5	0.0	13.2	76.3
	2	学校は、教育方針をわかりやすく伝えていると思いますか。(グランドデザインなど)	13.2	73.7	12.3	0.9	13.2	73.7	12.3	0.9	13.2	73.7
	3	学校は、教育活動や行事について保護者にわかりやすく伝えていると思いますか。(手紙、説明会、懇談会、ホームページなど)	25.0	65.2	8.9	0.9	25.0	65.2	8.9	0.9	25.0	65.2
	4	学校は、行事や学習参観の機会を設けていますか。	39.5	56.1	4.4	0.0	39.5	56.1	4.4	0.0	39.5	56.1
	5	学校は、緊急を要する対応や連絡事項について、子どもや保護者にわかりやすく伝えていますか。(手紙、ミマール、ホームページなど)	32.5	62.3	4.4	0.9	32.5	62.3	4.4	0.9	32.5	62.3
	6	学校は、保護者の想いや地域の願いに応えた教育活動を行っていると思いますか。	14.3	74.1	11.6	0.0	14.3	74.1	11.6	0.0	14.3	74.1
	7	学校は、施設・設備を整備し、望ましい学習環境になるように努めていると思いますか。	16.1	77.7	5.4	0.9	16.1	77.7	5.4	0.9	16.1	77.7
	8	学校は、地域の方やボランティアを活用するなど、外部人材を活用していると思いますか。	10.7	68.9	20.4	0.0	10.7	68.9	20.4	0.0	10.7	68.9
	9	学校は、お子さんの教育相談などに親身に取り組んでいますか。	20.9	61.8	14.5	2.7	20.9	61.8	14.5	2.7	20.9	61.8
	10	お子さんは、学校へ行くのが楽しいと言っていますか。	30.6	48.6	16.2	4.5	30.6	48.6	16.2	4.5	30.6	48.6
	11	お子さんは、学校行事(体育大会、文化祭、校外学習、泊宿行など)に積極的に参加していると思いますか。	50.4	41.6	7.1	0.9	50.4	41.6	7.1	0.9	50.4	41.6
	12	お子さんは、部活動に積極的に参加していると思いますか。	47.7	32.7	10.3	9.3	47.7	32.7	10.3	9.3	47.7	32.7
	13	学校は、お子さんの良さを生かす教育活動に取り組んでいますか。	14.4	59.5	24.3	1.8	14.4	59.5	24.3	1.8	14.4	59.5
	14	学校では、生徒会活動など、生徒の自主的な活動が活発に行われていると思いますか。	13.9	70.4	14.8	0.9	13.9	70.4	14.8	0.9	13.9	70.4
	15	学校は、子どもたちの健康管理に取り組んでいますか。	12.5	77.7	9.8	0.0	12.5	77.7	9.8	0.0	12.5	77.7
	16	学校は、子どもの安全管理や安全確保に取り組んでいますか。	14.9	75.4	9.6	0.0	14.9	75.4	9.6	0.0	14.9	75.4
	17	本校の教職員は、保護者の方や地域の方に丁寧な対応ができるだと思いますか。	28.6	67.9	2.7	0.9	28.6	67.9	2.7	0.9	28.6	67.9
学習関連	18	学校は、生徒たちの学力の定着や学力向上に取り組んでいますか。	10.9	69.1	19.1	0.9	10.9	69.1	19.1	0.9	10.9	69.1
	19	学校は、学習方法を工夫したり、ICTを活用したわかりやすい学習指導など、授業改善の工夫を行っていますか。	11.0	66.1	22.9	0.0	11.0	66.1	22.9	0.0	11.0	66.1
	20	お子さんは、宿題や学校で必要なものを忘れずを持って行っていますか。	23.9	62.8	9.7	3.5	23.9	62.8	9.7	3.5	23.9	62.8
	21	学校は、お子さんの能力や努力を、適切・公平に評価していると思いますか。	18.8	68.8	11.6	0.9	18.8	68.8	11.6	0.9	18.8	68.8
規範意識	22	学校は、学校の決まりや、社会生活のルールを守る態度を育てようと努めていると思いますか。	19.8	74.8	5.4	0.0	19.8	74.8	5.4	0.0	19.8	74.8
	23	お子さんは中学生らしいあいさつや、言葉遣いができると思いますか。	21.9	64.9	13.2	0.0	21.9	64.9	13.2	0.0	21.9	64.9
	24	お子さんは、みんなで使うものを大切にしていますか。	32.5	64.9	2.6	0.0	32.5	64.9	2.6	0.0	32.5	64.9
	25	学校は、自分の大切とともに、他者の大切さを認めることができる態度の育成に取り組んでいますか。	13.0	75.9	11.1	0.0	13.0	75.9	11.1	0.0	13.0	75.9
	26	学校では、子どもや家庭の個人情報を守られているだと思いますか。	20.2	73.7	6.1	0.0	20.2	73.7	6.1	0.0	20.2	73.7
	27	学校は、いじめを許さない学校作りに取り組んでいますか。	14.5	75.5	9.1	0.9	14.5	75.5	9.1	0.9	14.5	75.5
	28	お子さんは家庭で担当している仕事はありますか。	10.0	37.3	43.6	9.1	10.0	37.3	43.6	9.1	10.0	37.3
家庭生活	29	お子さんは、家庭で担当している仕事をすすんでいますか。	6.3	39.6	45.9	8.1	6.3	39.6	45.9	8.1	6.3	39.6
	30	お子さんは学校であったことを話していますか。	29.8	50.0	19.3	0.9	29.8	50.0	19.3	0.9	29.8	50.0
	31	お子さんは、自分の考えや意見を保護者に伝えていますか。	22.8	60.5	16.7	0.0	22.8	60.5	16.7	0.0	22.8	60.5
	32	ご家庭で、お子さんと進路や生き方についてよく話し合っていますか。	23.7	50.9	25.4	0.0	23.7	50.9	25.4	0.0	23.7	50.9